
  
Provinciaal blad van Noord-Brabant 
 
ISSN: 0920-1408 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nummer 

48/14 

Bijlage(n) 

 

Onderwerp 

Tweede wijzigingsregeling Subsidieregeling sport Noord-Brabant 2013-2016 
 
Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 
 
Gelet op artikel 2 van de Algemene subsidieverordening Noord-Brabant; 
 
Overwegende dat Provinciale Staten op 9 december 2011 het statenvoorstel 
“Sportplan Brabant 2016” hebben vastgesteld; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten in dit sportplan inzetten op de kansrijke 
cross-over tussen sport en technologische innovatie; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 19 maart 2013 de Subsidieregeling 
sport Noord-Brabant 2013-2016 hebben vastgesteld en zij zich daarbij onder 
andere richten op fieldlabs voor sportonderzoek of topsportonderzoek; 
 
Overwegende dat Gedeputeerde Staten op 18 juni 2013 de subsidieplafonds 
voor hockey en voetbal op nul hebben gezet omdat de vereisten in de regeling 
niet scherp genoeg waren geformuleerd om voor deze veldsporten te komen tot 
een optimaal resultaat passend bij de beleidsdoelstellingen en zij deze, nu de 
vereisten zijn aangescherpt, opnieuw willen openstellen; 
 
Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 
 
Artikel I Wijzigingen 
De Subsidieregeling sport Noord-Brabant 2013-2016 wordt als volgt gewijzigd: 
 
A. In artikel 3.4 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. Onderdeel a vervalt. 
2. De onderdelen b tot en met q worden geletterd tot a tot en met p. 

 
B. In artikel 4.1 worden volgende wijzigingen aangebracht: 

1. De onderdelen a tot en met d worden geletterd tot b tot en met e. 
2. Er wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 



  

  2/4 

Nummer 

48/14 

a.  de-minimissteun: steun die voldoet aan de voorwaarden voor 
vrijstelling van aanmelding als opgenomen in Verordening (EU) nr. 
1407/2013 van de Commissie van 18 december 2013 betreffende de 
toepassing van de artikelen 107 en 108 van het Verdrag betreffende de 
werking van de Europese Unie op de-minimissteun, Pb EU L 352/9 
van 24 december 2013, met inbegrip van eventueel in de toekomst vast 
te stellen wijzigingen; 

3. Onderdeel e wordt geletterd tot f en de punt aan het slot van de zin 
wordt vervangen door een puntkomma. 

4. Er wordt een onderdeel ingevoegd, luidende: 
 e.  RJO: door de KNVB gecertificeerde regionale jeugdopleiding; 
5. Er wordt een onderdeel toegevoegd, luidende: 

g.  topsporttrainingslocatie: accommodatie van een sportvereniging 
die binnen de desbetreffende sport op het hoogste competitieniveau 
in Nederland uitkomt. 

 
C. In artikel 4.2 wordt “gemeenten” vervangen door: rechtspersonen. 
 
D. In artikel 4.5 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. Onderdeel a vervalt. 
2. De onderdelen b tot en met o worden geletterd tot a tot en met n. 
3. De onderdelen j en k komen te luiden: 

j. aan het project ligt een positief advies vanuit de sportbond ten 
grondslag, blijkend uit een schriftelijke verklaring;  

k. het project heeft de instemming en planologische medewerking van 
de gemeente waarin het project plaatsvindt, blijkend uit een 
schriftelijke verklaring; 

4. De onderdelen l tot en met n worden geletterd tot n tot en met p. 
5. Er worden onderdelen ingevoegd, luidende: 

l. de sporttechnische analyses door het fieldlab vinden plaats op een 
of meerdere topsporttrainingslocaties in de provincie Noord-
Brabant; 

m. het project heeft de instemming van de vereniging of verenigingen 
op wiens accommodatie de sporttechnische analyses gaan 
plaatvinden, blijkend uit een schriftelijke verklaring, tenzij de 
vereniging zelf de aanvrager is; 

6. Voor de tekst wordt de aanduiding “1” geplaatst. 
7. Er wordt een lid toegevoegd, luidende: 

2.  Onverminderd het eerste lid, wordt om voor subsidie als bedoeld in 
artikel 4.3, onder g, in aanmerking te komen, voldaan aan het 
vereiste dat in het project wordt samengewerkt met een of 
meerdere RJO’s in de provincie Noord-Brabant. 

 
E. In artikel 4.8 wordt “1 juli 2016” vervangen door: 29 november 2014. 
 
 



  

  3/4 

Nummer 

48/14 

F. In artikel 4.9 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
1. “30 juni 2016” wordt vervangen door: 28 november 2014. 
2. In onderdeel a en onderdeel g wordt “€ 0” vervangen door: € 

200.000. 
  

G. In artikel 4.10 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 
1. In het eerste lid wordt “250.000” vervangen door: € 200.000. 
2. Er wordt een lid aan toegevoegd, luidende: 

3.  Onverminderd het maximum, genoemd in het eerste lid, wordt 
indien aan de subsidieaanvrager reeds door een ander 
bestuursorgaan subsidie is verstrekt, slechts een zodanig bedrag 
aan subsidie verstrekt dat voor het totale bedrag aan subsidies  
over een periode van drie belastingjaren het maximumbedrag 
aan de-minimissteun van € 200.000 voor rechtspersonen niet 
wordt overschreden. 

 
H. In artikel 7.5 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. Onderdeel a vervalt. 
2. De onderdelen b tot en met l worden geletterd tot a tot en met k. 
3. Het tweede lid vervalt. 
4. Het derde lid wordt vernummerd tot tweede lid. 

 
I. In artikel 7.7 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van 

onderdeel h door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 
i. kosten voor deskundigheidsbevordering. 

 
J. In artikel 8.5 worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1. Onderdeel a vervalt. 
2. De onderdelen b tot en met k worden geletterd tot a tot en met j. 

 
K. In artikel 8.7 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van 

onderdeel h door een puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 
i. kosten voor deskundigheidsbevordering. 

 
 
Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte 
van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 
 
Artikel III Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Tweede wijzigingsregeling Subsidieregeling 
sport Noord-Brabant 2013-2016. 
 



  

  4/4 

Nummer 

48/14 

 

’s-Hertogenbosch, 15 april 2014 
Gedeputeerde Staten voornoemd, 
 
 
de voorzitter de secretaris 
prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. ir. A.M. Burger 

 
 
Nummer: 3561349 
Uitgegeven, 16 april 2014 
De secretaris van Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 
mw. ir. A.M. Burger 


